
Aanwijzingsbesluit bevoegd functionaris als bedoeld in de Wet politiegegevens 

gemeente Wassenaar 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Wassenaar; 

  

gelet op artikel 6, zevende lid van de Wet politiegegevens (Wpg) en artikel 2:10 van het Besluit politie- 

gegevens; 

  

B E S L U I T: 

  

De senior inspecteur openbare ruimte van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Veiligheid aan te 

wijzen als bevoegd functionaris als bedoeld in de Wet politiegegevens en het Besluit politiegegevens. 

Artikel 1 Definitie 
Onder "bevoegd functionaris" wordt in dit besluit verstaan de medewerker die binnen de organisatie 

instemt met de verdere verwerking van politiegegevens voor een ander onderzoek als bedoeld in het 

artikel 9, eerste lid, de verwerking, bedoeld in de artikelen 10 en 12, of de uitvoering van de dagelijkse 

politietaak, bedoeld in artikel 8 van de Wpg. 

Artikel 2 Taken 
De bevoegd functionaris bewaakt de verwerking van gegevens die onder artikel 9 Wpg worden verwerkt. 

In dat kader heeft de bevoegd functionaris de volgende taken: 

a) het doel van de artikel 9-verwerking omschrijven en vastleggen; 

b) het autoriseren van personen voor de betreffende verwerking; 

c) bepalen of gegevens voor andere doeleinden mogen worden gebruikt; 

d) zorgen dat voor alle gegevens de herkomst en de wijze van verkrijgen wordt vastgelegd; 

e) bewaken dat gegevens rechtmatig worden verkregen en verwerkt. Hierbij wordt vooral gelet op 

de termijnen. 

Artikel 3 Bevoegdheden 
De bevoegd functionaris beslist over de gegevens die onder artikel 9 Wpg worden verwerkt. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 18 februari 2025 

drs. K.D. Handstede, 

gemeentesecretaris 

drs. L.A. de Lange, 

burgemeester 

Nr. 85978 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 85978 28 februari 2025 1 


